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Terrassendielen

Thermo-Esche D4 Dauerhaftigkeitsklasse: 1
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X = am Lager
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Brettschichtholz Fichte Sicht*

Lange in m =
L]
Querschnitt! 6 7 8 9 10 12 13,5 16 >
8x12cm X X X X X X X X
8 x 16 cm X X X X X X X X
8 x 20 cm X X X X X X X X S <
8 x 24 cm X X X X X X X X ’
10 x 10 cm X X X X X X X X .
10x 12 cm X
10 x 16 cm X X X X X X X X
10 x 20 cm x x X x x X X X * DIN1052-1/ A1GL24h
10 x 24 cm X X e X X X x X * melaminharzverleimt
12 x12 cm X X X x X X X % ¢ grofBteils aus nordische Fichte-Lamellen
12 x 16 cm X X X X X X X X
12 x 20 cm X X X X X X X X
12 x 24 cm X X X X X X X X
12 x 28 cm X X X X X X X X
12 x 32 cm X X X X X X X X
14 x 14 cm X X X X X X X X
14 x 20 cm X X X X X X X X
14 x 24 cm X X X X X X X X
14 x 28 cm X X X X X X X X
14 x 32 cm X X X X X X X X
16 x 14 cm X X X X X X X X
16 x 20 cm X X X X X X X X
16 x 24 cm X X X X X X X X
16 x 28 cm X X X X X X X X
16 x 32 cm X X X X X X X X
16 x 36 cm X X X X X X X X
16 x 40 cm X X X X X X X X
18 x 18 cm X X X X X X X X
18 x 20 cm X X X X X X X X
18 x 32 cm X X X X X X X X
20 x 20 cm X X X X X X X X
20 x 24 cm X X X X X X X X
20 x 28 cm X X X X X X X X
20 x 32 cm X X X X X X X X
20 x 36 cm X X X X X X X X
20 x 40 cm X X X X X X X X
20 x 44 cm X
20 x 60 cm X
28 x 28 cm X

X = am Lager

*Alle anderen Querschnitte sowie Fertigung nach Liste kdnnen wir lhnen aus der Produktion in der Regel innerhalb einer Woche liefern. 3
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KVH

Konstruktionsvollholz Fichte NSi*

Hoéhel Breite—
50 mm
60 mm
80 mm

100 mm
120 mm
140 mm
160 mm
180 mm
200 mm
220 mm
240 mm
260 mm
280 mm

Hohel Breite—
8 x 18 cm
8 x 20 cm
8 x 22 cm

8 x 24 cm

Langen in m

50 mm
5

60 mm

5
5/65/13
5/65/13
5/65/13
5/65/13
5/65/13
5/65/13

65/13
65/13
65/13
65/13
65/13

80 mm

5/65/13
5/65/13
5/65/13
5/65/13
5/65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
65/13

100 mm

5/65/13

65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
6,5/13

120 mm

5/65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
6,5/13

Systemldngen in m fiir verschnittoptimierte Lieferungen

7 7.5

X X

X X

X X

X X
x = am Lager

Konstruktionsrahmen Fichte NSi

Hohel Breite—
60 mm

80 mm

Lange in m

40 mm

Konstruktionsvollholz Lirche/Douglasie NSi*

Hohel Breite—
160 mm
200 mm

240 mm

Lange in m

80 mm

8

13
13
13

8,5
X
X

X

140 mm

65/13
65/13
65/13
65/13
65/13
65/13

65/13

120 mm

6,5/13

6,5/13

6,5/13

10,5
X
X
X

X

Abgabe stangenweise

Abgabe stangenweise

Abgabe stangenweise

e technisch getrocknet auf eine Holzfeuchte von
15% (+ 3%)

e vierseitig gehobelt und gefast

® {iber 5,00 m in der Ldnge keilgezinkt

® nach DIN1052-1 / EN338
Festigkeitssortierung C24

e technisch getrocknet auf eine Holzfeuchte von
15% (+39%)

® vierseitig gehobelt und gefast

® nach DIN 68365

e technisch getrocknet auf eine Holzfeuchte von
15% (+3 %)

e vierseitig gehobelt und gefast

® nach DIN 68365

*Alle anderen Querschnitte sowie Fertigung nach Liste kdnnen wir lhnen aus der Produktion in der Regel innerhalb einer Woche liefern.
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Duo-/Trio

Duo-/Triobalken nordische Fichte Sicht*

MASSIVHOLZ & HOBELWARE

Léngen in m
Hohel  Breite— 80 mm 100 mm 120 mm 140 mm 160 mm 200 mm
120 mm 13,5 13,5
140 mm 13,5 13,5
160 mm 13,5 12/13,5/16 12/13,5/16 13,5 13,5
180 mm 13,5 13,5/16 13,5 13,5
200 mm 13,5 13,5/16 12/13,5/16 12/13,5 13,5 13,5
220 mm 13,5 13,5 13,5
240 mm 13,5 13,5/16 13,5 13,5 13,5
Abgabe stangenweise o N 1052, S10
e techn. getrocknet, Holzfeuchte max. 15%
® kerngetrennt, linksseitig verleimt, keilgezinkt
e vierseitig gehobelt, Kanten gefast
® bauaufsichtliche Zulassung Z-9.1-440
Duobalken Fichte NSi*
einen i e technisch getrocknet auf eine Holzfeuchte
von 15% (+3 %)
Hohel Breite— 60 mm 80 mm 100 mm 120 mm 140 mm * vierseitig gehobelt und gefast
80 mm 13 13 ® in der Ldnge keilgezinkt
100 mm 13 13 ¢ nach DIN 1052-1/EN 338
120 mm 13 13 13 Festigkeitssortierung C24
140 mm 13 13 13
160 mm 13 13 13 13
180 mm 13 13 13
200 mm 13 13 13 13 13
220 mm 13 13
240 mm 13 13
260 mm 13
280 mm 13
Abgabe stangenweise
Duobalken Lirche/Douglasie NSi (Industrie)*
Langen in m
Hohel  Breite—> 80 mm
100 mm 13
120 mm 13
140 mm 13
160 mm 13
180 mm 13
200 mm 13
240 mm 13

Abgabe stangenweise

e technisch getrocknet auf eine Holzfeuchte
von 159% (3 %)

e vierseitig gehobelt und gefast

® nach DIN 68365

*Alle anderen Querschnitte sowie Fertigung nach Liste kdnnen wir lhnen aus der Produktion in der Regel innerhalb einer Woche liefern. 5
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Hobelware

NF-Bretter nordische Fichte
Stiick pro Bund/Hub

Format| Lénge in m— 3,00 3,30 3,60 3,90 4,20 4,50 4,80 510 5,40
19 x 146 mm Fase roh, unbehandelt 6/252 6/252 6/252 6/252 6/252 6/252 6/252 6/252 6/252
19 x 146 mm Fase aqua intensiv weiB, fiir Innen 5/140 5/140 5/140
19 x 146 mm Fase aqua natur lackiert, fiir Innen 5/140 5/140 5/140
19 x 146 mm Fase deckend weiB grundiert, f. AuBen 5/140
19 x 146 mm Fase lichtgrau grundiert, fiir AuBen 5/140
19 x 146 mm Fase Eiche grundiert, fiir AuBen 5/140
28 x 146 mm Fase roh, unbehandelt 4/168 4/168 4/168 4/168 4/168 4/168 4/168 4/168 4/168
28 x 146 mm Fase aqua intensiv weiB, fiir Innen 3/84
21x 121 mm HNF roh, unbehandelt 5/270 5/270 5/270
27 x 121 mm  HNF roh, unbehandelt 4/126 4/126 4/126
-~ "

o technisch getrocknet, Holzfeuchte ca. 16%
 u/s-Sortierung

NF-Rauspundbretter Fichte/Tanne Gkl. II/IV
Langen in m

Fertigstarke | 3m 35m 4m 4,5 m 5m

20 mm X X X X 5 \ b
.
25 mm X X X X X Sy /""'f
'PR“’ -
g,

X = am Lager

® kiinstlich getrocknet auf ca. 20% Restfeuchte
® Breite je nach Vorrat

Glattkant-/Balkonbretter nordische Fichte
Stiick pro Bund/Hub

Format| Linge— 39m 42 m 45m 51m | S i

18 x 142 mm  3-sgl. gehobelt, gefast 6/210 6/210 6/210 .

18 x 190 mm  3-sgl. gehobelt, gefast 6/150 6/150 6/150 /x/
20 x 215 mm  4-sgl. gehobelt, gefast 3/60 o~ o
26 x 140 mm  4-sgl. gehobelt, gefast 4/112 4/112 A 9

26 x 190 mm  4-sgl. gehobelt, gefast 3/60 3/60

26 x 90 mm  Ortgangleisten 4/220

® roh unbehandelt

6 Abgabe bund- und hubweise. Alle anderen Abmessungen und Profile kénnen wir lhnen aus der Produktion in der Regel innerhalb einer Woche liefern.



HolzLand

nordische Fichte sibirische Larche
Langen 2,70 - 6,00 m Langen 2,70 - 6,00 m
Abmessung Giiteklassen Abmessung
22 x 125 mm u/ls 25 x 125 mm
22 x 150 mm ufls 25 x 150 mm
22 x 175 mm u/s 25 x 175 mm
22 x 200 mm u/ls 25 x 200 mm
25 x 125 mm ul/s
32 x 125 mm
25 x 150 mm u/ls
25 x 175 mm uls 32 x 150 mm
25 x 200 mm uls Sepl2om
28 x 150 mm ul/s 38 x 150 mm
32 x 125 mm u/s 44 x 150 mm
32 x 150 mm u/s 44 x 200 mm
32 x 175 mm ufls 50 X 125 mm
32 x 200 mm u/ls 50 x 150 mm
32 x 225 mm u/ls 50 x 175 mm
38 x 125 mm ul/s
50 x 200 mm
38 x 150 mm ul/s
44 x 125 mm ufls 63 x 150 mm
44 x 150 mm ul/s
44 x 175 mm uls européische Lirche
44 x 200 mm uls Léngen 3,00 - 6,00 m
50 x 125 mm ul/s
Abmessung
50 x 150 mm ul/s
50 x 175 mm uls 48 x 160 mm
50 x 200 mm ufls 48 x 200 mm
56 x 150 mm u/s
BERANl 220 uls Massaranduba
63 x 150 mm u/ls )
g uls Langen 2,10 - 6,00 m
63 x 200 mm uls Abmessung
63 x 225 mm u/s 30 x 150 mm

Latten und Rahmen Fichte/Tanne, Gkl. I/l
Stiick pro Bund/Hub

Format| Linge— 4m 4,5 m
24 x 48 mm KD

30 x 50 mm 10/560 10/560
30 x 50 mm KD 10/490 10/490
40 x 50 mm  S10 KD 10/490 10/490
40 x 60 mm

40 x 60 mm S10 KD

40 x 80 mm

60 x 60 mm

60 x 80 mm

Unterkonstruktionslatten Fichte/Tanne

Format| Lange je nach Vorrat

20 x 75 mm  4-seitig egalisiert mit Hobeltrennschnitt
25 x 45 mm  4-seitig egalisiert mit Hobeltrennschnitt
27 x 75 mm  4-seitig egalisiert mit Hobeltrennschnitt

30 x 50 mm  4-seitig egalisiert mit Hobeltrennschnitt

Alle anderen Abmessungen konnen wir lhnen aus der Produktion kurzfristig liefern.

Giiteklassen
uls
uls
uls
u/s
uls
uls
uls
uls
uls
uls
uls
uls
uls
uls

uls

Giiteklassen
711l
711l

Giiteklassen

standard & better

5m
10/630
10/560
10/490
10/490
6/282
6/270
-/143
-144
-/104

Rohware

® technisch getrocknet

e frisch; sdgerau; roh sowie braun impragniert

® technisch
getrocknet

MASSIVHOLZ & HOBELWARE
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FJI/Kerto/Lignatur

FJI-Trager
Stangenldnge in m
Tragerhohel Gurtbreite 58 mm Gurtbreite 89 mm

200 cm 14

240 cm 9/12/14 12/ 14

300 cm 9/12 /14 12 /14

360 cm 9/12/14 12 /14

400 cm 9/12/14 12/14

« . . ) . ® ETA-zugelassen

Alle anderen Trager und Systemlangen kdnnen wir Abgabe stangenweise o
Ihnen aus dem Herstellerlager in der Regel innerhalb und C€-zertifiziert

zwei Wochen liefern.

Furnierschichtholz Kerto Rimboard
S . ® als Randbohle fiir FJI-Trager
tangenldnge in m

Stirkel  Hohe— 200 mm 240 mm 300 mm 360 mm 400 mm
39 mm 12 15 12 9 12

Abgabe stangenweise

Furnierschichtholz Kerto Q

Platten pro Paket

Stirkel  Hohe— 27 mm 33 mm 39 mm 45 mm 51 mm
39 mm 6 6 6 5 5 <
Andere Stirken und Formate sowie Kerto S und Kerto T kénnen Abgabe paketweise und Einzelplatten

wir lhnen aus dem Herstellerlager schnell liefern.Zusatzlich sind
samtliche Bearbeitungsmdglichkeiten, wie zum Beispiel Zuschnitte,

Kantenfrasungen oder eine Kesseldruckimpragnierung, kurzfristi . . N
maglich. ‘ Preg g g ® Bauaufsichtliche

Zulassung Z-9.1-100
e Typ 02/15 (Standarddeckfurnier, einseitig
geschliffen)

LIGNATUR easy

Platten pro Paket

Hohe! Isolierung{ Lamellenbreite 200 mm . | . I

nein 11
150 mm

ja 11

nein 13
190 mm

ja 13

Abgabe stangenweise e egsy-Sichtqualitat
® hohe Tragfahigkeit bei geringem Eigengewicht
und minimaler statischer Hohe
® passgenau mit doppelter Falzbildung
® im Prinzip verschnittfrei
o Fichte 10 +/- 2 %; uf-verleimt;generell lingsge-
zinkt; Sichtlamellenbreite 200 mm



Holotomd 3-Schicht-Platten

Fichte Verbundplatten*
Platten pro Paket

Format| Stérke - 12 mm 19 mm 22 mm 27 mm 30 mm 40 mm

500 x 200 cm C+/C (€ 25 27 30 40

500 x 102,5¢cm B/C (€ 25 20 N

500 x200cm B/C (€ 25 25 25 =
S I B 20 o AW 100-verleimt, SWP/2
R RS 25 20 15 10 ¢ Oberflache beidseitig geschliffen
500 x 206 ecm  B/C (€ 25

Abgabe paketweise und Einzelplatten

Fichte Verbundplatten NF an den Langsseiten

Platten pro Paket ® AW 100-verleimt, SWP/2

¢ Oberflache beidseitig geschliffen

Format| Stérke > 22 mm

505x683cm B/C BAZ unbehandelt 25 * Sichtseite mit 2mm Fase
505 x 68,3 cm B/C BAZ aqua natur lackiert, fiir Innen 25

505 x 68,3 cm B/C BAZ aqua intensiv weiB, fiir Innen 25

Abgabe paketweise und Einzelplatten

w
[
L
Lirche Verbundplatten* =
£ ==
Platten pro Paket ; g
Format| Starke > 19 mm £ g
e
505x 683 cm B/C (€ 25 w
Abgabe paketweise und Einzelplatten E
e Oberfliche beidseitig geschliffen S
&
K1 Multiplan
Platten pro Paket =
Format| Stérke— 12 mm 19 mm 22 mm 27 mm 30 mm 40 mm
500 x 200 cm C+/C (€ 25 27 30 40
500 x 102,5em B/C (€ 25 20
500 x 200 cm  B/C C€ 25 25 25 ® bauaufsichtliche Zulassung Z-9.1-242
500 x 200cm  B/C BAZ 20 * AW 100-verleimt, SWP/3
500 x 205cm C+/D C€ 25 20 15 10 ® Oberflache beidseitig geschliffen
500x205cm B/C CE€ 25

Abgabe paketweise und Einzelplatten

* Andere Plattenformate konnen wir lhnen aus der Produktion liefern. Lieferzeit auf Anfrage.
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ESB/OSB/MDF

ESB NF-Verlegeplatte

Platten pro Paket

Format! Stirke> 12 mm 15 mm
258 x 67,5 cm  beids. geschliffen
Kronoply OSB/3*
Platten pro Paket
Format! Starke > 12 mm 15 mm
250 x 125 cm stumpf 78 60
265 x 125 cm stumpf 60
280 x 125 cm stumpf 60
300 x 125 cm stumpf 60
500 x 250 cm stumpf 78 16
250 x 67,5 cm 4-s. NF 60
250 x 125 cm 4-s. NF 60
250 x 67,5 cm ggs':y;”':cgn 60 52
Kronoply OSB/4*
Platten pro Paket
Format! Stérke— 12 15
250 x 125 cm stumpf 78"
265 x 125 cm stumpf 78"
300 x 125 cm stumpf 78"
300 x 250 cm stumpf 30
250 x 67,5 cm 4-s. NF
250 x 125 cm 4-s. NF 78

Kronotec MDF-Platte

Platten pro Paket

Format| Stirke— 15 mm
250 x 67,5 cm 4-s. NF 60
280 x 124,7 cm stumpf 60

10

18 mm

18 mm

52

52
52

42

22
42"

22 mm

25 mm

22 mm

42

12
42
42

38

25
38"

30 mm

25 mm

38

38
38

30
32

32

Bez.: Kronotec DP 50
Bez.: Kronotec WP 50

4 ,43 P

® nach DINEN 13986

® 100% formaldehydfreie Bindemittel
® Contifinish-Oberflache

® PEFC-zertifiziert

® C€, nach DINEN 13986

® 100% formaldehydfreie Bindemittel
e Contifinish-Oberflache

® PEFC-zertifiziert

e U-HFB, BAZ-Nr. Z-9.1-618

® 100% formaldehydfreie Bindemittel
® Contifinish-Oberflache

® PEFC-zertifiziert

* Andere Plattenformate kénnen wir lhnen aus der
Produktion liefern. Lieferzeit auf Anfrage.

Y Auslaufprodukt nur paketweise

* Bauaufsichtliche
Zulassung Z-9.1-442 g

® dampfdiffusionsoffen

® 100% formaldehydfreie Bindemittel
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Siebdruckplatte Sperrholz 11/Il

Platten pro Paket

Format| Starke- 12 mm 15 mm
250 x 125 cm  stumpf 85 65
Birke Siebdruckplatte
Platten pro Paket
Format| Stérke - 12 mm
250 x 150 em  stumpf 50
Franz. Seekiefer Sperrholz IlI/Ill
Platten pro Paket
Format| Starke— 12Format| 15 mm
250 x 125 cm  stumpf 40 30
250 x 153 cm  stumpf
Elliottis Pine Sperrholz C+/C
Platten pro Paket
Format| Stérke—» 20 mm
250 x 125 cm  stumpf 45

Metsa Wood FastForm
Platten pro Paket
Format| Stirke— 21 mm

250 x 125 em  stumpf

Verotec Prefa Putztragerplatte
Platten pro Paket
Format| Starke—» 12 mm

260 x 125 cm  stumpf

Platten

18 mm 21T mm 24 mm 27 mm 30 mm
55 45 40 35 30
Abgabe paketweise und Einzelplatten
® BFU 100 gemaB
DIN 68705, Teil 3 verleimt
® C€-gekennzeichnet
® EN13986 - EN636-2
15 mm 18 mm 21 mm
40 33 29
Abgabe paketweise und Einzelplatten
DIN 68705, Kanten versiegelt
® EN 13986 - EN636-2
18 mm 21 mm 24 mm 30 mm
25 20 20 15
20
Abgabe paketweise und Einzelplatten o einseitig geschlossen
* \WWBP-verleimt
24 mm
38

Abgabe paketweise und Einzelplatten
® BFU 100 gemaB
DIN 68705, Teil 3 verleimt
® Ce-gekennzeichnet
® EN 13986 - EN636-2

45
Abgabe paketweise und Einzelplatten

fiir hochwertige Oberflichen -
® BFU 100 gemaB EN314-2 [ Klasse 3
e 7-fach verleimt

® beidseitig graue Beschichtung

60

Abgabe paketweise und Einzelplatten

® bauaufsichtliche
Zulassung Z-9.1-521

11

KONSTRUKTIVE HOLZWERKSTOFFE
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Holz-Dammstoffe

Multiplex-top - regensichere Unterdeckplatte GUTEX Holzfaserddmmplatten

Platten pro Paket

Format! Stirke— 22 mm 35 mm

250 x 75 cm  Einfach-NF 45 28

Ultratherm - hochddmmende, regensichere Unterdeckplatte
Platten pro Paket
Format! Stirke - 50 mm 60 mm 80 mm

178 x 60 cm 40 34 26

Thermosafe WD - druckfeste Dammplatte fiir Boden und Wand
Platten pro Paket
Format! Stérke— 20 mm 30 mm

125 x 60 cm 224 140

Thermowall-gf/F90 - Putztriger-/Ddmmplatte
Platten pro Paket

Format! Starke > 40 mm 60 mm
. ® produziert nach DIN EN 13171

130 x 60 ecm  Einfach-NF 108 72
GUTEX Zubehor - S
Klebeband fiir Anschliisse 15 cm breit, 30 Ifm/Rolle - 5')!
Voranstrich zwingend erforderlich fiir Klebeband 1 Itr./Flasche v E ‘ 2 ‘ ?
Sockelabschlussleisten Universal 63 mm breit, 200 cm lang % e e—
Thermowall Holzschrauben* inkl. Teller und Stopfen 100 Stk./Karton 80 mm fiir 40 mm-Dammung

100 mm fiir 60 mm-Ddmmung

KRONOTHERM flex - flexible Gefachddmmung

Platten pro Paket/Palette

Format! Stérke - 40 mm 60 mm 80 mm 100 mm

135 x 57,5 cm 8/112 6/78 4 [ 56 3/52
Abgabe paketweise und Einzelplatten. Alle anderen Starken kdnnen .
wir lhnen in der Regel innerhalb einer Woche liefern. ® produziert nach DIN EN 13171

und BAZ Z-23.15-1581

® Nennwert Warmeleitfahigkeit
[W/(m*K)] 0,038

KRONOTHERM sound - Raumklangplatte

® produziert nach DIN EN 13171
und BAZ Z-23.15-1581

® Nennwert Wirmeleitfihigkeit [

80 x 67,5 cm 20/ 44 W/(m*K]] 0038

Abgabe paketweise und Einzelplatten. Alle anderen Kronotherm-Produkte
kénnen wir lhnen in der Regel innerhalb einer Woche liefern.

Platten pro Paket/Palette

Format! Stirke— 5mm

A ® A ®
HolzLand HolzLand
Niemeyer Hachelstein

BriickenstraBe 4a Ansprechpartner Naherstiller StraBe 51 Ansprechpartner
97618 Niederlauer Herr Graf 98574 Schmalkalden Herr Gleichmann
Tel: 09771/61880 Tel.. 09771/618812 Tel.: 03683/603575 Tel.: 03683/603575
Fax: 09771/618813 Herr Schneidler Fax: 03683/602514 Herr Weigend

12 info@holzland-niemeyer.de Tel.:09771/618816 info@holzland-hachelstein.de Tel.: 03683/603575



